

Descripcion	Acumulado al 31/07/2023	Acumulado al 31/08/2023
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	1,845,527,920.18	2,195,252,502.67
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-6,906,995.47	-42,929,791.59
A costo Amortizado	-620,577,893.77	-765,084,886.86
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>1,218,043,030.94</b>	<b>1,387,237,824.22</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-53,592,587.22	-63,612,726.88
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-53,592,587.22</b>	<b>-63,612,726.88</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-122,772,920.35	-141,281,248.14
Gastos por arrendamientos	-248,252.52	-270,102.32
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-123,021,172.87</b>	<b>-141,551,350.46</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-176,551,483.14</b>	<b>-203,784,206.38</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-52,485,277.56	-72,464,637.80
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	13,009,748.34
Otros ingresos (Gastos)	-118,890.38	-124,501.47
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-52,604,167.94</b>	<b>-59,579,390.93</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>812,273,619.77</b>	<b>918,710,149.57</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>812,273,619.77</b>	<b>918,710,149.57</b>

Nelson Miguel Guerrero Castellanos  
Gerente General

Juliana Reyes  
Contralora